[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 20.08.2025
	           № 442-п

г.Пучеж

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Пучежского муниципального района

п о с т а н о в л я ю :

1.Установить с 01.10.2025  года родительскую плату за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Пучежского муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования:

 в группах 10-часового пребывания - 2143 рублей в месяц;
 в группах 12-часового пребывания в размере 2205 рублей в месяц.

2. Постановление от 25.06.2024 № 355-п «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования» признать утратившим силу с 01.10.2025.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2025.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Пучежского муниципального района С.Г.Бабанова.

Глава Пучежского муниципального района                                С.В.Жубаркин